ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION y OTORGAMIENTO DE LA BUENA

PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 07-2023-VIVIENDA-OGA-UE.001 Primera Convocatoria

CONTRATACION DE SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LAS
INSTALACIONES DE LA UBO PUNO DEL PNC MAQUINARIAS.

SOBRE LA INFORMACION GENERAL:

En la ciudad de Lima, al 13 de marzo de 2023, se reunieron los miembros del comité de
seleccion designados mediante FORMATO N° 04 - 22 DESIGNACION DEL COMITE DE
SELECCION, de fecha 28 de febrero de 2022, encargado de la preparacién, conduccion y
realizacion del procedimiento de seleccion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 07-
2023-VIVIENDA-OGA-UE.001, primera convocatoria para la CONTRATACION DE
SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LAS INSTALACIONES DE LA UBO
PUNO DEL PNC MAQUINARIAS, para lo siguiente:

e Efectuar la admision, evaluacion y calificacion de las ofertas registradas.
e Otorgamiento de la buena pro, de corresponder.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION:
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la
presencia de los siguientes miembros:

! JUAN JOSE VICENCIO Titular X .| Organo encargado de
EiRMisnts ALANIA Suplente Dependendia: las Contrataciones
Primer VITILIO LUIS AUSBERTO Titular Deiendatiia: Organo encargado de
Miembro CALONGE GARCIA Suplente | X P | las Contrataciones
Segundo | ANA PATRICIA ALARCON Titular | X Dependencia: | Programa Nuestras
Miembro FLORES Suplente P ' Ciudades

SOBRE EL REGISTRO DE PARTICIPANTES

A continuacién, se procedi6 con la revisién de las empresas registradas electronicamente
como participantes en la plataforma SEACE (www.seace.gob.pe), al 08 de marzo de 2023,
fecha anterior a la presentacion de ofertas, las cuales se detallan a continuacion:

GRUPO OE

1 p"’":;'::' 20308109605 RESGUARDO Y 01/03/2022 walide 01/02/2023 20408109605 (<> [
o SEGURIDAD S.A.C.
P
2 ‘:"’";;:‘" 20448097456 INSEVIG S.R.L. 01/03/2023 vilido ©1/03/2023 20448097456 (D<)
o
EMPRESA DE
SERVICIOS DE
SEGURIDAD
Proves. dor PRIVADA D & M -
21284 oz/03 st 02703 1284 O
3 o mUC 204482 bplshiciaphy /03/2023 Vvalide /0372023 2044823 ]
RESPONSABILID
LIMITADA
EMPRESA DE
VIGILANCIA
Provesdor PIRAMIDE & EMCH
iy 20448300600 SOCIEDAD 03/03/2023 valide ©032/0372023 20448300600 (D [
o :
con COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA
EMPRESA DE
SECURIDAD
LUZVIG &
Proveador SERVICIOS -
. <
e 20448426370 OO 02/03/2023 walido 02/037/2023 20448426379 (<> [
SOCIFDAD
ANONIMA
CERRADA
EMPRESA DE
VIGILANCIA
o o ARMADA ¥
veador X -
e ue " 20519951551 SERVICIOS VIGSER 02/03/2023  Vilido 02/03/2023 20s199s1551 (D<o [
SOCIEDAD
ANONIMA
CERRADA
a VIPER S v
y Provesdor osaeszzexa R SECURIT 02/03/2023 wvalide 02/03/2023 20539522834 (<> [
con RUC SAC
Proveedor CORPROVISEG
s 2056400181 01/03/2023 valid ©1/03/2023 20563091813 (D <>
con RUC 2 sme. /03/202 ahde /anl;
SCGUARDO -
° Facvaa dor  osoi103s5108 O SLRE 032/03/2022 Valido 032/023/2023 20801035108 (D<o [
con RUC S.A.C. ;
ROMA & SGH
T socieoAD )
10 FOVENTOr 20601258812 ANONIMA 01/03/2023 valide ©01/03/2023 20601258812 (<>

CERRADA ~ ROMA
B SGH S.ALC.
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Proveedor
12

con RUC

Proveedor
13

con RUC
14 Proveedor

con RUC
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OFERTAS

20603110669

20605385436

20606121823

20607089265

20607836974

EMPRESA DE
SERVICIOS
VIGMAR
SOCIEDAD
ANONIMA
CERRADA

OCEVIPEVIP
S.A.C

ACTIUM
SEGURIDAD
PRIVADA
S.A.C.
RESGUARDO
Y
PROTECCION
SMARP

S.A.C.

IPERSEGUR
PERU
SOCIEDAD
ANONIMA
CERRADA

07/03/2023

01/03/2023

07/03/2023

01/03/2023

02/03/2023

valido

Valido

Valido

Valido

Valido

07/03/2023

01/03/2023

07/03/2023

©01/03/2023

02/03/2023

20603110669

20605385436

20606121823

20607089265

20607836974

©oD

©oD

Oen

Oel

Oel

4. SOBRE LA PRESENTACION, APERTURA ELECTRONICA Y ADMISION DE LAS

Dichas empresas registradas como participantes, se advierte que de la revision de la
plataforma del SEACE se observo que, en el plazo establecido al 09 de marzo de 2023, los
postores presentaron sus propuestas electrénicas desde las 00:00 hasta las 23:59 horas, de
acuerdo al siguiente detalle:

1 20564091813
2 20605385436

3 20607089265

4 20408109605

5 /20601258812

6 20519951551

7 20539522834

8 20448426379

9 20448300600

10 20601035198

CORPROVISEG
S.R.L.

OCEVIPEVIP S.A.C

CONSORCIO
SMARP S.A.C.
GRUPC DE
RESGUARDO Y
SEGURIDAD S.A.C.
ROMA & SGH
SOCIEDAD
ANONIMA
CERRADA - ROMA
& SGH S.A.C.

EMPRESA DE
VIGILANCIA
ARMADA Y
SERVICIOS VIGSER
SOCIEDAD
ANONIMA
CERRADA

VIPER SECURITY
SAC

EMPRESA DE
SEGURIDAD
LUZVIG &
SERVICIOS
MULTIPLES
SOCIEDAD
ANONIMA
CERRADA
EMPRESA DE
VIGILANCIA
PIRAMIDE & EMCH
SOCIEDAD
COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA

] & L RESGUARDO
S.A.C.

09/03/2023
09/03/2023

09/03/2023

09/03/2023

09/03/2023

09/03/2023

09/03/2023

09/03/2023

09/03/2023

09/03/2023

23:36:28 20564091813
16:24:48 20605385436
17:36:42 20607089265
13:39:31 20408109605
19:38:18 20601258812
19:47:05 20519951551
21:04:06 20539522834
22:43:22 20448426379
19:34:54 20448300600
19:20:54 20601035198

09/03/2023
09/03/2023

09/03/2023

09/03/2023

09/03/2023

09/03/2023

09/03/2023

09/03/2023

09/03/2023

09/03/2023

23:37:17 Enviade Valido
16:25:09 Enviado Valido
17:37:17 Enviado Valido
13:41:12  Enviado Valido
19:38:57 Enviado Valido
19:50:07 Enviado Valido
21:04:18 Enviado Valido
22:43:34 Enviado Valido
19:36:29  Enviado Valido
19:21:05 Enviado Valido
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EMPRESA
DE
SERVICIOS
11 20603110669 VIGMAR ©9/03/2023 23:26:30 20603110669 09/03/2023 23:26:45 Enviado Valido >z
SOCIEDAD
ANONIMA
CERRADA
ACTIUM
SEGURIDAD
12 20606121823 PRIVADA 09/03/2023 15:10:25 20606121823 09/03/2023 15:13:41 Enviado Valide oz
S.A.C.

En la apertura electronica de las ofertas, el Comité de Seleccion procedié a verificar y
descargar las ofertas electrénicas recibidas.

DE LA ADMISION DE LAS OFERTAS

Posteriormente, el Comité de Seleccién, procedié a la verificacion de los documentos
obligatorios sefialados en numeral 2.2.1.1 del Capitulo Il de la Seccién Especifica de las
Bases, asi como, si éstas responden a las caracteristicas y condiciones de los términos de
referencia detallados en las bases integradas, obteniendo el siguiente resultado:

EVALUACION DE DOCUMENTOS OBLIGATORIOS
POSTOR
EMPRESA
GRUPO DE DE
o CONSORCIO | RESGUARDO | ROMA & | VIGILANCIA
! DESCRRCIDN R oL o PREVIBENI S TENARE Y SGH | ARMADAY
e i S.A.C. SEGURIDAD S.AC. SERVICIOS
S.A.C. VIGSER
SAC
a) |Declaracion jurada de datos del [ ¢\ 45 ¢ CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
— postor. (Anexo N° 1)
) / Documento que acredite la
[ S/ b) | representacion de quien CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
[ suscribe la oferta.
Declaracion jurada de acuerdo
c) | con el literal b) del articulo 52 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
del Reglamento (Anexo N° 2)
Declaracion jurada de
cumplimiento de los Términos
d) |de Referencia contenidos en el CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
numeral 3.1 del Capitulo Ill de la
presente seccion. (Anexo N° 3)
Promesa de consorcio con
firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante
/| comun, el domicilio comun y las NO
obligaciones a las que se NO APLICA NO APLICA APLICA NO APLICA APLICA NO APLICA
compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi
como el porcentaje equivalente
a dichas obligaciones. (Anexo
N° 5)
El precio de la oferta en SOLES
Adjuntar  obligatoriamente el CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo N° 6 )
RESULTADO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA | ADMITIDA | ADMITIDA
EVALUACION DE DOCUMENTOS FACULTATIVOS
Solicitud de bonificacion del
cinco por ciento (5%) por tener
a) |la condicion de micro y CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
pequefia empresa (Anexo N°
10)




-

EVALUACION DE DOCUMENTOS OBLIGATORIOS

POSTOR
EMPRESA | EmPRESA
. DE EMERESA | AcTium
LIT DESCRIPCION VIPER SEGURIDAD VIGILANCIA J&L DE SEGURIDAD
SECURITY | LUZVIG & PIRAMIDE RESGUARDO | SERVICIOS PRIVADA
SAC SERVICIOS & EMCH S.A.C. VIGMAR SAC
MULTIPLES SRL SAC he
SAC
5) | Dechrason jurada de dalos del CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
postor. (Anexo N° 1)
Documento que acredite la
b) | representacion de quien suscribe la CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
oferta.
Declaracion jurada de acuerdo con el
c) | literal b) del articulo 52 del CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Reglamento (Anexo N° 2)
Declaracion jurada de cumplimiento
de los Términos de Referencia
d) | contenidos en el numeral 3.1 del| CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Capitulo Il de la presente seccion.
(Anexo N° 3)
Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que
se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio NO
e) | comun y las obligaciones a las que se APLICA NO APLICA | NO APLICA | NO APLICA | NO APLICA | NO APLICA
compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi como el
porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N° 5)
El precio de la oferta en SOLES
f) | Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO CUMPLE
NO
RESULTADO ADMITIDA | ADMITIDA | ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA
EVALUACION DE DOCUMENTOS FACULTATIVOS
Solicitud de bonificacion del cinco por
A o . ik
a) ﬂfgg’ﬁ ﬁ&f:;;e:ri;ae ::r(‘/‘i'rfg)’g ‘,’\l‘i CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |NO CUMPLE
10)

Las ofertas de los postores CORPROVISEG S.R.L., OCEVIPEVIP S.A.C, CONSORCIO
SMARP S.A.C., GRUPO DE RESGUARDO Y SEGURIDAD S.A.C., ROMA & SGH S.A.C.,
EMPRESA DE VIGILANCIA ARMADA Y SERVICIOS VIGSER SAC, VIPER SECURITY
SAC, EMPRESA DE SEGURIDAD LUZVIG & SERVICIOS MULTIPLES SAC, EMPRESA DE
VIGILANCIA PIRAMIDE & EMCH SRL, J & L RESGUARDO S.A.C y EMPRESA DE
SERVICIOS VIGMAR SAC., fueron admitidos por haber cumplido con la presentacion de
todos los documentos obligatorios, conforme a lo sefialado en el numeral 2.2.1.1 del Capitulo

Il de la Seccidon Especifica de las Bases.

La empresa ACTIUM SEGURIDAD PRIVADA S.A.C., no es admitido por no haber cumplido
con la presentacion de todos los documentos obligatorios, conforme a lo sefialado en el
numeral 2.2.1.1 del Capitulo Il de la Seccion Especifica de las Bases, no cumplié con
presentar el Anexo N° 6 (PRECIO DE LA OFERTA), por lo que la oferta de la empresa

ACTIUM SEGURIDAD PRIVADA S.A.C., NO es ADMITIDA

DE LA EVALUACION DE OFERTAS

Acto seguido, el Comité de Selecciéon procedid a determinar el puntaje de los postores
registrados y que fueron admitidos; segun los factores de evaluacién enunciados en el
capitulo IV de las bases, corresponde evaluar el Precio de acuerdo a lo establecido en el

Reglamento de Contrataciones del Estado, obteniéndose el siguiente resultado:




FACTORES DE EVALUACION PUNTAJE / METODOLOGIA PARA SU ASIGNACION
La evaluacion consistira en otorgar el maximo a la oferta de precio mas
bajo y otorgar a las demas ofertas puntajes inversamente proporcionales
A. PRECIO a sus respectivos precios, segun la siguiente formula:
Evaluacion: . )
Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor. Pi = [OmxPMPYOI
Acreditacion: i = Oferta
Se acreditara mediante el documento que contiene el precio Pi _= Puntaie de la oferta |
de la oferta (Anexo N° 6) S uniaje de fa oferia a evaluar
Oi  =Precioi
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo del precio
VALOR ESTIMADO S/ 232,599.08
BONIFICACION
DEL (5%)
o OFERTA CONDICION DE | PUNTAJE | ORDEN DE
" FoSIoRES RUC |economica [PUNTAYE | "“yicroy | TOTAL |PRELACION
PEQUENA
EMPRESA
1 | OCEVIPEVIP S.A.C 20605385436 200,000.00 100.00 5.00 105.00 1°
2 | CORPROVISEG S.R.L. 20564091813 200,294.33 99.85 4.99 104.85 2°
3 | ROMA & SGH S.A.C. 20601258812 200,832.36 99.59 4.98 104.56 3°
4 | CONSORCIO SMARP S.A.C. 20607089265 202,220.88 98.90 4.95 103.85 4°
EMPRESA DE SERVICIOS VIGMAR
5 |sac 20603110669 | 20969032 | 4755 4.86 102.10 5
5 EMPRESA DE VIGILANCIA ARMADA 205.849.68
Y SERVICIOS VIGSER SAC 20519951551 s 97.16 4.86 102.02 6°
EMPRESA DE VIGILANCIA
7 207,612.72
PIRAMIDE & EMCH SRL 20448300600 96.33 4.82 101.15 7°
8 | VIPER SECURITY SAC 20539522834 | 210,976.48 94.80 4.74 99.54 8°
9 EMPRESA DE SEGURIDAD LUZVIG 215 65560
& SERVICIOS MULTIPLES SAC 20448426379 S 92.74 4.64 97.38 9°
10| J & L RESGUARDO S.A.C. 20601035198 | 215,983.68 92.60 4.63 97.23 10°
GRUPO DE RESGUARDO Y
11 SEGURIDAD SA.C. 20408109605 227,480.16 87.92 4.40 9232 11°
CALIFICACION DE OFERTAS
Luego de culminada la evaluacion, el Comité de Seleccién calificé a los postores que ocuparon el
primer y segundo lugar, conforme al orden de prelacién, verificando que cumplan con los
requisitos de calificacion detallados en las bases, obteniéndose el siguiente resultado:
Postor: OCEVIPEVIP S.A.C
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

CAPACIDAD LEGAL

HABILITACION

CUMPLE

,Copia de la constancia vigente de estar inscrito en el Registro Nacional

/| de Empresas y Entidades que realizan actividades de intermediacion

laboral — RENEEIL, expedida por la Autoridad Administrativa de Trabajo.
En dicha constancia se debe detallar las actividades de vigilancia privada.

La autorizacion de funcionamiento para la prestacion del servicio de
vigilancia privada vigente en el ambito geogréafico en que se prestara el
servicio, expedida por Superintendencia Nacional de Control de Servicios
de Seguridad, Armas, Municiones y Explosivos de Uso Civil —-SUCAMEC
se verificara en el portal web de la SUCAMEC en
https://www.sucamec.gob.pe/web/index.php/empresas-de-sequridad/ .

En caso el servicio incluya otras modalidades, segln lo previsto en el
articulo 5 de la Ley N° 28879, correspondera verificar la autorizacion
vigente para la prestacion de cada modalidad en el portal antes
mencionado.

En el folio 14 de la oferta técnica, el postor
OCEVIPEVIP S.A.C, presenta Constancia de
Renovacion en el Registro N° 008-2023-GRTPECUS-
SGPEFP-RENEEIL, vigente desde el 08 de marzo del
2023 hasta el 07 de marzo del 2024, en el rubro de
Seguridad Privada.

Luego de haber verificado en el portal de la SUCAMEC
mediante el link;
https://www.sucamec.gob.pe/web/index.php/empresas-
de-seguridad/  se ha verificado que la empresa
OCEVIPEVIP S.A.C, tiene Resolucién de Gerencia
N° 0432-2023-SUCAMEC-GSSP, emitida
Superintendencia Nacional de Control de Servicios de
Seguridad, Armas, Municiones y Explosivos de Uso Civil
— SUCAMEC, para la prestacion del servicio de Vigilancia
Privada en el departamento de Puno, con vigencia hasta
el 03 de marzo de 2028.

C

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

CUMPLE




Especialidad

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/
450 000.00 (Cuatrocientos Cincuenta Mil con 00/100 Soles), por la
contratacion de servicios de vigilancia privada en entidades publicas o
privadas, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emision del comprobante de pago, segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion
de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ 50 000.00
(Cincuenta Mil con 00/100 Soles), por la contratacion de servicios de
vigilancia privada en entidades publicas o privadas, durante los ocho (8)
afos anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante
de pago, segln corresponda. En el caso de consorcios, todos los
integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefia empresa.

Acreditacién:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia
simple de (i) contratos u o6rdenes de servicios, y su respectiva
conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobantes de pago
cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher
de deposito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el
abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago’,
correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para
acreditar una sola contratacién, se debe acreditar que corresponden a
dicha contratacion; de lo contrario, se asumird que los comprobantes
acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se
considerard, para la evaluacién, las veinte (20) primeras contrataciones
indicadas en el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la

Postor: CORPROVISEG S.R.L.

El postor OCEVIPEVIP S.A.C, en el folio del 15 al 53
acredita la experiencia requerida, mediante Contrato
sefalados lineas abajo, referida al Servicio de Seguridad
y Vigilancia Privada y Guardiania para las instalaciones
de la Universidad Nacional de San Antonio Abad
Cusco.

Constancia
de Monto Monto de Exp
FEC Cumplimie | Ejecuta | segun Contrato de
N° HA Contrato nto do Consorcio 90%
Contrato
N° 49-
2021-UL- S/
1109/ | FIGA- Formato N° 31,500.
1] 2021 | UNSAAC 27-28 00 S/28,350.00
Contrato
N° 50-
2021-UL- S/
1/09/ | FIGA- Formato N° 31,500.
2 | 2021 | UNSAAC 27-31 00 S/ 28,350.00
Contrato
N° 73-
2021-UL- S/
27/10 | FIGA- Formato N° | 108,000
3 | /2021 | UNSAAC 27-30 .00 S$/97,200.00
Contrato
N° 74-
2021-UL- S/
12/01 | FIGA- Formato N° 54,000.
4 | /2021 | UNSAAC 27-29 00 S/ 48,600.00
TOTAL
FACTURADO $/202,500.00

Monto aplicable por tener la condicion de micro y
pequefa empresa.

A

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

CAPACIDAD LEGAL

HABILITACION

CUMPLE

Copia de la constancia vigente de estar inscrito en el Registro Nacional
de Empresas y Entidades que realizan actividades de intermediacion
laboral — RENEEIL, expedida por la Autoridad Administrativa de Trabajo.
En dicha constancia se debe detallar las actividades de vigilancia privada.

"La autorizacion de funcionamiento para la prestacion del servicio de

vigilancia privada vigente en el ambito geografico en que se prestara el
servicio, expedida por Superintendencia Nacional de Control de Servicios
de Seguridad, Armas, Municiones y Explosivos de Uso Civil -SUCAMEC
se verificard en el portal web de la SUCAMEC en
https://www.sucamec.gob.pe/web/index.php/empresas-de-seguridad/ .

En caso el servicio incluya otras modalidades, segun lo previsto en el
articulo 5 de la Ley N° 28879, correspondera verificar la autorizacion
vigente para la prestacion de cada modalidad en el portal antes
mencionado.

En el folio del 11 al 12 de la oferta técnica, el postor
CORPROVISEG S.R.L., presenta Constancia de
Renovacién, Registro N° 017-2022-GRTPECUS-
SGPEFP/RENEEIL, vigente desde el 29 de mayo de
2022 hasta el 28 de mayo del 2023, en el rubro de
Servicio Privada, con Oficina en la Provincia de San
Roman y Departamento de Puno.

A folios del 13 al 14 la empresa el postor
CORPROVISEG S.R.L. presenta Resolucion de
Gerencia N° 00798-2021-SUCAMEC-GSSP, emitida
Superintendencia Nacional de Control de Servicios de
Seguridad, Armas, Municiones y Explosivos de Uso
Civil -SUCAMEC, para la prestacion del servicio de
vigilancia privada en el ambito del departamento de
Puno, con vigencia hasta el 07 de abril de 2026.

1

Cabe precisar que, de acuerdo con la Resoluciéon N° 0065-2018-TCE-S1 del Tribunal de Contrataciones del
Estado:

“... el solo sello de cancelado en el comprobante, cuando ha sido colocado por el propio postor, no puede ser
considerado como una acreditacion que produzca fehaciencia en relacion a que se encuentra cancelado.
Admitir ello equivaldria a considerar como vélida la sola declaracion del postor afirmando que el comprobante

de pago ha sido cancelado”

(.)

“Situacion diferente se suscita ante el sello colocado por el cliente del postor [sea utilizando el término
“cancelado” o “pagado”] supuesto en el cual si se contaria con la declaracion de un tercero que brinde certeza,

ante la cual debiera reconocerse la validez de la experiencia”.

6




C | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
Reaquisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/
450 000.00 (Cuatrocientos Cincuenta Mil con 00/100 Soles), por la
contratacion de servicios de vigilancia privada en entidades publicas o El postor CORPROVISEG S.R.L., en el folio del 15
privadas, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la al 34 acredita la experiencia requerida, mediante el
presentacion de ofertas que se computardn desde la fecha de la Contrato de cuyo objeto es el Servicio dé Seguridad y
conformidad o emisién del comprobante de pago, segun corresponda. Vigilancia Privada para la Unidad Zonal Cusco
L Apurimac, formalizado con Provias Nacional conforme
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion a las fechas sefialadas en el cuadro sefialado lineas
de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ 50 000.00 abajo.

(Cincuenta Mil con 00/100 Soles), por la contratacién de servicios de
vigilancia privada en entidades publicas o privadas, durante los ocho (8)

afios anteriores a la fecha de la presentaciéon de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante c :
) ; onstancia
de pago, segun corresponda. En el caso de consorcios, todos los de
integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefia empresa. Cumplimie Monto
N° | FECHA Contrato nto Ejecutado
Acreditacion:
Contrato N°
La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia 0006-2020-
simple de (i) contratos u o6rdenes de servicios, y su respectiva 27/04/2 MTC/20- Formato N°
conformidad o constancia de prestacién; o (i) comprobantes de pago 1] 020 UZARE | 27-03-2022 | S/409,860.00
cuya cancelacién se acredite documental y fehacientemente, con voucher Contrato
de deposito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro Complemet
documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el ario N°
abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago? o804/ O%OTT;%“ ——
: 2y ; ; - ormato
correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones. 2 021 UZARE 27-04.2022 S/122.958.00
TOTAL FACTURADO S$/532,818.00

» En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para

e acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a
C/f/‘ dicha contratacion; de lo contrario, se asumira que los comprobantes
acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se

considerard, para la evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones
indicadas en el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la
Especialidad

\J
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5. ACUERDOS DEL COMITE DE SELECCION
Siendo asi, los integrantes del Comité de Seleccién, acuerdan por unanimidad lo siguiente:

e Otorgar la buena pro del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N° 07-2023-VIVIENDA-OGA-UE.001, Primera Convocatoria, para la
CONTRATACION DE SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LAS
" INSTALACIONES DE LA UBO PUNO DEL PNC MAQUINARIAS, a la empresa
OCEVIPEVIP S.A.C, identificada con RUC N° 20564091813, por un monto ascendente

a S/ 200,294.33 (Doscientos Mil Doscientos Noventa y Cuatro con 33/100 Soles).

e Publicar los resultados de la evaluacién en el portal del SEACE, en la fecha prevista en
el cronograma del procedimiento de seleccién.

e Quedar a la espera del plazo establecido en el Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, a fin de proceder al consentimiento de la buena pro.

2 Cabe precisar que, de acuerdo con la Resoluciéon N° 0065-2018-TCE-S1 del Tribunal de Contrataciones del
Estado:

“... el solo sello de cancelado en el comprobante, cuando ha sido colocado por el propio postor, no puede ser
considerado como una acreditaciéon que produzca fehaciencia en relacién a que se encuentra cancelado.
Admitir ello equivaldria a considerar como valida la sola declaracion del postor afirmando que el comprobante
de pago ha sido cancelado”

()

“Situacion diferente se suscita ante el sello colocado por el cliente del postor [sea utilizando el término
‘cancelado” o “pagado’] supuesto en el cual si se contaria con la declaracion de un tercero que brinde certeza,
ante la cual debiera reconocerse la validez de la experiencia”.
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e Recomepdar 3l Organo Encargado de las Contratamorps — OEC, que efectue la
fiscalizacion posterior de la oferta presentada. /
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JUAN JOSE VICENCIO ALANIA VITILIOgUT E@J’SBERTO ANA PATRICIA ALARCON
(Presidente Titular) CALL ARCIA FLORES
(Primer Miembro Suplente) (Segundo miembro titular)



